

KURJER WILEŃSKI

Biblioteka Jagiellońska
KRAKÓW

Rok V.

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY.

Nr. 202 (1249)

Dziś drugi dzień wyścigów konnych w Pośpieszce z totalizatorem.

Początek o godz. 2-ej m. 30.

JUTRO

godz. 10 rano otwarcie, g. 11 ekspertyza

WYSTAWY HODOWLANEJ

Dziś we środę o godz. 8 wiecz.
fajerwerki i ogień sztuczny.

Przewidywania genewskie.

Z pomiędzy 35 spraw oficjalnie postawionych na porządku dziennym obrad Ligi Narodów jedynie sprawa uregulowania stosunków polsko-litewskich ma charakter wybitnie polityczny i wzbudza ogólne zainteresowanie. Przed samym początkiem obrad wpłynęła jeszcze propozycja Węgier, aby poddać rewizji sprawę optantów węgierskich w Rumunji, załatwioną na ostatniej czerwcowej sesji Rady w sposób dla Węgrów niepomysławy. Propozycja ta będzie dopiero przedmiotem rozważań Rady i wniesienie jej na porządek dzienny obecnej sesji jest jeszcze wątpliwe.

Sprawa polsko-litewska figurowała pierwotnie na 9-em miejscu porządku dziennego, została jednak posunięta na koniec ze względu na niedostateczny jej przygotowanie i nieobecność jednej ze stron zainteresowanych, p. Woldemarasa bowiem przyjechał do Genewy dopiero w piątek popołudniu.

Jest rzeczą nad wyraz trudną przewidzieć dalszy przebieg tej przewlekłej kwestii, dla której załatwienie zdaje się brakować w Radzie jednolitej woli. Niedawne posunięcia dyplomatyczne Niemiec w Kownie, mające na celu zamarkowanie pozornej ich solidarności z innymi mocarstwami zachodnimi w nakłanianiu Litwy do pewnej ustępliwości w rokowaniach z Polską, nie mogą w niczem zmienić tego faktu, że taktyka p. Woldemarasa, usiłująca przewlekać pertraktacje rozpoczęte w Królewcu w marcu r. b., czerpie swe natchnienie w Berlinie oraz znajduje poparcie w różnych kołach politycznych, nie wyłączając Sekretariatu Ligi, gdzie wpływy niemieckie są znaczne. Premier litewski jedzie do Genewy i wraca stamtąd przez Berlin, a pobyt jego w tym mieście trwa zwykle krótko, lecz dostatecznie na to, aby uzgodnić swoją taktykę z niemieckim *Auswärtiges Amt*.

Ze Sekretariat Ligi nie jest przeniknięty pragnieniem zakończenia sporu — tego dostatecznym dowodem jest poświęcony mu ustęp sprawozdania dorocznego z prac Rady i Sekretariatu Ligi za rok ubiegły. Na 2 i pół stronach grubego zeszytu streszczony tam jest przebieg sprawy, poczynając od telegramu p. Woldemarasa z dn. 15 października 1927 roku, aż do stanu rokowań, jaki istniał w dn. 15 maja r. b.

Sprawozdanie to skrętnie pomija wszystko, coby mogło świadczyć o braku dobrej woli p. Woldemarasa w zastosowaniu się do założeń Rady Ligi z dn. 10 grudnia r. ub. Pozorny obiektywizm sprawozdania nabiera cech usprawiedliwiania i popierania tezy i taktyki litewskiej. Dokument ten posiada duże znaczenie, ponieważ z niego głównie czerpią informacje delegacje wszystkich państw — członków Ligi na ogólne jej Zgromadzenie.

Z tem większym uznaniem należy powitać fakt ukazania się dwóch bardzo ładnie przez nasze Min. Spr. Zagr. opracowanych i wydanych tomów, zawierających całość dokumentów, odnoszących się do rokowań polsko-litewskich z roku bieżą-

cego. Wydawnictwo to nie zawiera żadnych komentarzy i omówień, podaje jedynie dokumenty i protokoły posiedzeń, może więc być uważane za najbardziej obiektywne źródło informacji o przebiegu rokowań polsko-litewskich. Ma ono jednak tę nieuniknioną wadę, że jest b. obszerny (243 strony dużego formatu), a wskutek tego nie każda z delegacji zdoła się na dokładne jego przestudjowanie.

Nie tu zresztą leży punkt ciężkości całej sprawy. Pchnięcie jej na przód i doprowadzenie do pomyślnych wyników zależy w wielkim stopniu od tych czynników Ligi, dla których istota rzeczy i nawet najdrobniejsze jej szczegóły nie stanowią tajemnicy.

W ostatnich dniach Sekretariat Ligi podsuwał delegacji polskiej projekt, aby minister Zaleski, wobec dotychczasowej bezowocności rokowań, zaproponował skorytowanie z „dobrych usług i pomocy organów technicznych” Ligi, o których jest mowa w rezolucji z dn. 10 grudnia r. ub. Inicjatywa ta nie znalazła przychylnego odzewu w delegacji polskiej, która stoi na stanowisku, że Litwa jest stroną, która wszczęła sprawę w Lidze, jej przeto rzeczą jest poszukiwanie środków załatwienia, skoro bezpośrednio pertraktacje, wobec odrzucenia konkretnych propozycji polskich, nie mogą doprowadzić do pomyślnego rezultatu.

Narazie widoczną jest chęć Litwy przeciągnięcia sprawy poprzez obecny sesję Rady i Zgromadzenia i to w ten sposób, aby nie narazić się na zarzut sabotowania grudniowej uchwały. P. Woldemaras już w drodze do Genewy poczynił starania, aby uspokoić zniecierpliwienie, mogące powstać w kołach Ligi z powodu braku jakichkolwiek pozytywnych wyników dotychczasowych rokowań. W tym celu pośpieszył w Berlinie oświadczyć korespondentowi jednego z pism polskich, że jest pełen optymizmu, że zamierza w poniedziałek 3-go września zobaczyć się z min. Zaleskim i ma nadzieję na dojdzie do porozumienia. Ten nagły optymizm stoi w sprzeczności z niedawnym odrzuceniem przez niego wszelkich terminów spotkania z min. Zaleskim, które były proponowane przez delegowanego do Kowna radcę Szumłakowskiego. Oprócz bowiem terminów wymienionych w nocie, którą p. Szumłakowski złożył premierowi litewskiemu w Kownie, był on upoważniony do przyjęcia każdego innego terminu, któryby p. Woldemarasowi odpowiadał przed Sesją Rady i Zgromadzenia Ligi. P. Woldemaras jednak żadnej konkretnej propozycji nie wysunął, wymawiając się ogólnie brakiem czasu w tym okresie i dopiero w Berlinie, w obawie aby taka metoda nie zrobiła złego wrażenia w Genewie, okazał się nieoczekiwanie skorym do rozmowy z min. Zaleskim.

Oczywiście, rozmowa w dn. 3 września, t. zn. w dniu rozpoczęcia obrad Zgromadzenia może dotyczyć w jego mniemaniu nie istoty rzeczy, a tylko terminu i miejsca dalszych rokowań, o których prze-

Instytut Nauk Handlowo-Gospodarczych w Wilnie.

Wydziały: 1) Ogólno-Handlowy, 2) Rolniczo-Handlowy

3-letni kurs nauki.
Wstęp dla osób pięcioboja po 6 klasach gimnazjum lub ukończeniu szkoły handlowej.
Sekretariat czynny od g. 8—14 i od 16—18. WILNO, ul. MICKIEWICZA 18. 2759-1

Skład Hurtowy G. Pitkowski i M. Jabłoński
ul. Bazylijska 6 (d. dom Strumiliły, naprzec. Hali Miejsk.). Tel. 12—13,
POLECA SŁONINĘ i SZMALEC AMERYKAŃSKI
marki „SWIFT”. Ceny przystępne. Na prowincję wysyłamy za zaliczen. koleją-
wem po otrzymaniu zadatku. 2898

Znamienne posunięcie nuncjusza papieskiego na Litwie.

KOWNO, 4-IX (Ate). „Liet. Aidas” donosi, iż nuncjusz papieski Msgr. Bartolini zwrócił się do duchowieństwa katolickiego, wskazując na konieczność oddzielenia działalności politycznej od działalności religijnej. Działalność polityczna nie może i nie powinna powoływać się na autorytet Kościoła, który z zasady unika polityki. Wystąpienie nuncjusza jest kategorię. W ten sposób chrześcijańska demokracja, prowadzona głównie przez duchowieństwo, napotyka na poważne trudności w swej akcji politycznej. Jeżeli krok nuncjusza nosił istotnie taki charakter, jaki udaje mu „Liet. Aidas”, to oznaczałoby to, iż był on skierowany przeciwko obecnej polityce chrześc. dem. do rzadcy Woldemarasa.

Nieudane pośrednictwo niemieckie w sprawie sowieckiej.

BERLIN, 4-IX. (Pat.) Tutejsza prasa omawia w depeszach z Londynu, rewelacje Pertinaxa zamieszczone na łamach „Daily Telegraph” o rozmowach między Stresemannem a Poincarem, w których to rewelacjach Pertinax twierdzi, że minister Stresemann miał skorzystać ze sposobności, by podjąć w rozmowach z Poincarem sprawę rosyjską. Minister Stresemann miał netylko ogólnie poruszyć te sprawy, ale również miał próbować zjednać Poincarego dla wspólnej akcji finansowej wielkich mocarstw na rzecz rozszerzenia stosunków handlowych z Rosją.

Poincare miał podobno odpowiedzieć na to zdecydowanie odmownie. Pertinax utrzymuje następnie, że ministra Stresemanna nakłoniła do podjęcia tej sprawy troska, jaką niemieckie koła gospodarcze żywią w coraz silniejszym stopniu o los swych kapitałów umieszczonych w Rosji sowieckiej. Pertinax kończy swe rewelacje wyrażeniem przypuszczenia, że ponieważ rząd sowiecki w ostatnim czasie daremnie usiłuje uzyskać kredyty, przeto minister Stresemann podjął ten krok prawdopodobnie pod pewnym naciskiem rządu sowieckiego.

Olbrzymia katastrofa żywiołowa w Nicel.

TOKIO, 4-IX. (Pat.) Gubernator Północno - Wschodniej Korei donosi, że w czasie wylewu rzeki Tumen, 900 osób zostało uniesionych przez fale, przy czym 500 osób utonęło. Obecny wyiew jest najgroźniejszym z wszystkich jakie wydarzyły się od wielu lat. Straty są bardzo wielkie, jednakże brak szczegółów wobec przerwania komunikacji.

Po skończonej farsie albańskiej.

WIENIEN, 4. 9. PAT. Z Białogrodu donoszą, że rząd jugosłowiański zaprotestował przeciwko temu, że król Zogu nazwał się królem wszystkich Albańczyków. Poseł jugosłowiański w Tiranie nie wrócił na dotychczasowe swoje stanowisko ze względu na stan swego zdrowia. Wobec tego kierownictwo poselstwa jugosłowiańskiego w Tiranie objął tymczasowy charge d'affaires.

WIENIEN, 4. 9. PAT. Prasa donosi z Tiranu, że rząd podał się do dymisji. Król polecił ministrom, by nadal sprawowali swe funkcje. Na prośbę króla objął tymczasowo obowiązki premiera Minister Spraw Wewnętrznych Cotta.

ciągnięcie poza sesję Ligi mu głównie chodzi. Opinia publiczna może się jednak łatwo na to złać w momencie, że co do samego merium sprawy nastąpiło jakieś zbliżenie dotąd nie dających się pogodzić poglądów.

Należy przypuszczać, że strona polska na ten kawał złać się nie da i, nie uchylając się od rozmowy na temat dalszej procedury, zmusi swego partnera do otwarcia kart i co do podstawy dalszych pertraktacji. Rozbieżność bowiem poglądów na warunki, w jakich nawiązanie stosunków pomiędzy Polską a Litwą może nastąpić, została tak jasno stwierdzona w ubiegłych miesiącach podczas prac komisji w War-

szawie, Kownie i Berlinie, że nic tu pozytywnego spodziewać się nie można, oprócz potwierdzenia na plenum konferencji niemożności dojdęcia do porozumienia.

Jeżeli p. Woldemaras nic ponadto nie przynosi ze sobą, to było próżną fatygą dla obu stron zjeżdżanie się gdzieś w Królewcu dla załatwienia tej kłopotliwej formalności. Można to uczynić i w Genewie. Jeżeli jest inaczej i p. Woldemaras skłonny jest zmodyfikować swe poglądy co do merium sprawy — powinien to choćby w ogólnej formie zaznaczyć w rozmowie z min. Zaleskim, celem stworzenia nowej realnej podstawy do dalszej dyskusji. Teatis.

Genewa, 31 sierpnia 1928 r.

NA SEZON SZKOLNY

CYRKLE
SZKOLNE
TECHNICZNE 12845-0
PRECYZYJNE
i INŻYNIERSKIE

Suwaki rachunkowe, Miary, Deski i Stoły rysunkowe, Aparaty projekcyjne, Mikroskopy, Pióra wieczne Watermana
poleca

Magazyn Optyczno-Techniczny
G. GERLACH
Warszawa, Osolińskich 4

LEKARZ-DENTYSTA
R. ROTNICKA
ul. Ludwisarska 7-6. Przyjmuje od 11—1
14—7 w. W.Z.P. 3418-IV 2896

Dzień polityczny.

Minister Reform Rolnych profesor Witold Staniewicz przybył z urlopu wypoczynkowego i objął urządzenie. Po sekretarz stanu w Min. Reform Rolnych Józef Radwan w dniu 1 września r. b. udał się na urlop wypoczynkowy.

Poseł polski w Moskwie min. Patek w czwartek wyjeżdża z powrotem na swą placówkę do Moskwy.

Dowiadujemy się, że wznowienie rokowań handlowych polsko-niemieckich o zawarcie traktatu pomiędzy temi państwami spodziewane jest w dniu 10 b. m. Delegacja niemiecka, która w jej składzie osobowym nie uległa zmianie, przybędzie do Warszawy w przyszłym tygodniu. Skład delegacji polskiej także zmianie nie uległ. Rokowania będą ze strony polskiej nadal prowadzić b. min. Twardowski.

Podsekretarz stanu w Min. Spraw Wewn. p. Jaroszyński przyjeżdża w dniu dzisiejszym w sprawach służbowych do Wilna.

Premier Bartel przesłał na ręce francuskiego prezesa Rady Ministrów z okazji tragicznej śmierci ministra Handlu, Bokanowskiego następującą depeszę: „Dowiedziałwszy się o wielkiej stracie którą rząd francuski poniósł przez śmierć swego wybitnego ministra p. Bokanowskiego, ofiary strasznej katastrofy w Toul pragnę wyrazić panu najserdeczniejszą kondolencję rządu polskiego. (—) K. Bartel.

Z chwilą ogłoszenia w „Monitorze” nowego statutu Ministerstwa Oświaty, kierownictwo departamentu szkolnictwa powszechnego i średniego spocznie w jednych rękach. Inne zmiany, przewidziane w statucie, zarówno natury organizacyjnej, jak i personalnej, będą przeprowadzone dopiero po powrocie z urlopu p. ministra Świtalskiego.

Do Warszawy przybył z Rygi p. Kelly, kierownik Wydziału Wschodnio Europejskiego w departamencie stanu w Waszyngtonie.

W dniu 3 bm. odbyła się w Ministerstwie Sprawiedliwości pod przewodnictwem p. ministra Maysztowicza wstępna konferencja w sprawie nadzoru kuratorskiego ustanowionego przy ministrze sprawiedliwości jako naczelny prokuratorze.

Sprostowanie. Do wczorajszego artykułu wstępnego wkraśli się przykry błąd. W spalcie drugiej, ustęp trzeci od dołu, po słowach: „Ukrainy i Białorusini (w przeważającej ilości) dążą do ustroju sobornego z udziałem świeckich w zarządzie Cerkwi” — opuszczono następujące zdanie: „Rosjanie są przeważnie za umiarkowanym udziałem wiernych w zarządzie Cerkwi”. W ten sposób dalsze zdanie, zaczynające się od słów: „... dążą do pogodzenia zasady soborności z ustrojem autokratycznym — synodalnym” odnosi się do Rosjan, nie zaś Ukrainców i Białorusinów, jak to wyszło w druku. Łaskawy czytelnik zechce ten zasadniczy błąd, powstały z opuszczenia, skorygować.

Kto kupił raz, kupuje nadal tylko anodówki i baterje kieszonkowe BATRA

2886-35-303

Światowej sławy Akumulatory do radja

wyjątkowo wykwintne, bardzo efektywne, długotrwałe do samochodów bardzo solidne, bez szkody na wstrząsach długiej żywotności, stałej pojemności do telegrafów, telefonów, do siły, światła i t. d. z najlepszych materiałów, pierwszorzędne, długotrwałe WYRABIA

Polskie Tow. AKUMULATOROWE S. A.

Biała k. Bielska.

Medal złoty na Wystawie Radjowej w Krakowie — 1927
na Targach Wschodnich — 1926

Medale złote, dyplomy w Paryżu, w Frankfurcie, n/M. Wiedniu, Chicago i t. d.

Przedstawicielstwo

skład fabryczny, warsztaty reperacyjne, fachowe ładowanie akumulatorów

Michał Girda

elektrotechnik, b. technik i rewizor akumulatorów P. T. A.
Wilno, Szopena 8.

Informacje, porady fachowe, kosztorysy bezpłatnie! 2526-1

Student IV roku prawa U.S.B. poszukuje pracy u adwokata, względnie notariusza. Wymogi skromne. Zgłoszenia sub. H. C. do Adm. „Kurj. Wil.”. 2882-2

Chcesz otrzymać posadę?
Musisz ukończyć kursa fachowe korespondencyjne prof. Sekulowicza. Warszawa, Żorawia 42. Kursy wycząją listownie: buchalterji, rachunkowości kucpieckiej, korespondencji handlowej, stenografji, nauki handlu, prawa, kaligrafji, pisania na maszynach, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego, niemieckiego, pisowni (ortografji). Po ukończeniu świadectwo. Żądajcie prospektów. 2176

Ogłoszenie.

Prawo do masy spadkowej, wartości około 15.000 dol. am. r., na Litwie Kowieńsk. odstąpię za gotówkę. Pośrednicy mile widziani. Oferty upraszam składać do Administracji „Kurjera Wileńskiego” pod 2864

Pianino

do wynajęcia. Reperacja i strojenie. Ul. Mickiewicza 24-9. Estko. 2203

Popierajcie

Ligę Morską i Rzeczną.

Majątek ziemski
niedaleko miasta. Obszaru przeszło 300 ha, ziemia dobra, dom mieszkalny o 7 pokojach, zabudowania gospodarcze w komplecie, sprzedamy natychmiast z rozterminowaną wpłatą.
Dom H.K. „ZACHETA”. Mickiewicza 1, telef. 9-05. 2869-1

Lekarze
DOKTOR MEDYCYNY
A. CYMBLER

Choroby weneryczne i skórne. Elektroterapia, diatermia, stożce górskie.

Mickiewicza 12
róg Tatarskiej.
Przyjmuje 0-2 15-7 2151

Dr. J. Bernsztejn

chor. skórne, weneryczne, syfilis i moczołpłciowe.
Mickiewicza 28 m. 5
Przyjmuje od 9-1 i 4-8. 2861

Dr. Bentgsberg

CHOROBY WENERYCZNE I SKÓRNE. Przyjmuje 9-12 i 4-8.

Mickiewicza 4,
tel. 1000. W.Z.P. 30 2150

DOKTOR
BLUMOWICZ

Choroby weneryczne, syfilis i skórne.
Wielka 21.

Od 9-1 i 3-7. (Telef. 921).

Dr. KAPLAN

Choroby weneryczne i skórne.
Ul. Wileńska 11, tel. 640.
Od 2-5-ej. W.Z.P. 13. 2770

Akuszerki

Akuszerka
Maria Brzezina

przyjmuje od 9 rano do 7 w. ul. Ad. Mickiewicza 30 m. 4. W. Zdr. Nr 3093 2152

Akuszerka A. Jutan
powróciła 2872-3

i wznowiła przyjęcia chorych ul. Niemiecka 4, telef. 222.

Ogłoszenia

do „Kurjera Wileńskiego” przyjmuje na najbardziej dogodnych warunkach
ADMINISTRACJA „Kurjera Wileńskiego” Jagiellońska 3. od 9-3 ppół. i 7-9 wiecz.

Informator grodzieński

Księgarnia Poczta „LOT”

w Grodnie gmach poczty otwarta od godziny 8 rano do 11 wiecz. Znaczki pocztowe, znaczki stemplowe, weksle, wyroby tytoniowe, artykuły piśmiennicze i kancelaryjne, książki, widoki m. Grodna, zabawki, kosmetyka, czełkady i t. p. 2784

ZAKŁADY BUDOWY MŁYNÓW

wytwórnie maszyn i odlewnie

„LECHJA”

S. A. c., dawn. Kujawski, Milewski i S-ka.

Zarząd: LUBLIN, Foksal 25.

Fabryki w Lublinie i Żywcu. Biuro sprzedaży i skład fabryczny.
Wilno, Ostrobramska 29, telefon 13-10.

Budowa i przebudowa młynów zbożowych, WYTWÓRNIA wszelkich MASZYN MŁYŃSKICH według najnowszej techniki, KAMIENIE FRANCUSKIE I SZTUCZNE, MOTORY ROPOWE, NA GAZ SSANY, MOTORY ELEKTRYCZNE I MOTORY DIESLA z gwarancją ekonomicznego zużycia ropy, MŁYŃKI PRZENOŚNE, TURBINY WODNE syst. FRANCISA, TURBINY WIATROWE, TRYJERY, kompletne urządzenia elektrowni i dostawa wszelkich maszyn elektrycznych. Maszyny do wyrobów betonowych i ceramicznych. Badowa olejarni. Młocarnie parowe. Masa do nalewania kamieni młyńskich.

Przedstawicielstwo **UNJA** Zjednoczone Fabryki Maszyn, dawn. C. Blumwe i Syn w Bydgoszczy.

Specjalna fabryka TARTAKÓW i MASZYN do OBRÓBKII DRZEWA najnowszej konstrukcji, przewyższających wyroby zagraniczne. Na żądanie wizyty inżynierów. Prospekty i kosztorysy bezpłatnie. Liczne referencje odbiorców. WYGODNE WARUNKI KREDYTOWE.

Okazowe maszyny wystawiamy we własnym lokalu — ul. Ostrobramska 29 2887

!!! Nareszcie nastąpiła upragniona chwila !!!

CIĄGNIENIE V i ostatniej klasy XVII Polskiej Loterii Państwowej rozpoczyna się już dn. 6 września i trwać będzie do dn. 13 października r. b. włącznie.

Obywateli! Nie emilajcie niebawem okazji wzbogacenia się zupełnie tanim kosztem. Wiedzcie, że nabywając

1/4 losu za 50 zł. 1/2 losu za 100 zł. 1/1 losu za 200 zł.

możecie się stać posiadaczami

Głównej wygranej 700.000 zł.

oraz 400.000 zł., 300.000 zł., 2—po 100.000 zł., 2—po 75.000 zł., 3—po 50.000 zł. i wielu innych, zaś ogólna suma wygranych wynosi w klasie V-ej **zł. 19.945.000**

Pamiętajcie o jednym: Jeżeli grać — to tylko w kolekturze szczęśliwej!!!

Największa i najszczęśliwsza kolektura Polsk. Loterii Państw.

H. MINKOWSKI Centrala: Warszawa—Nalewki 40. Tel. 296-35. P.K.O. 3553.

Wilno, Niemiecka 35, tel. 13-17. P.K.O. 80.928, rozpoczęła już sprzedaż szczęśliwych losów do klasy V 17 P.P.L.K.

Co drugi los bezwzględnie wygrywa! Małe ryzyko, kolosalne szanse!

Śpieszcie co rychlej do H. Minkowskiego, Niemiecka 35, aby próbować swe szczęście!

DRZEWKA

i KRZEWY owocowe,

Jabłonie, gruszy, śliwy, czereśnie, wiśnie, agrest, porzeczki, maliny oraz ozdobne

zasklimatyzowane, wyhodowane na miejscu w szkółkach.

Nowy, wielki dobry wybór polecają na sezon wiosny Szkółki Mazalewskie przy Kolonii Wileńskiej

Wilno, Zawalna 6, m. 2 Ceny przystępne.

Miejski Kinematograf Kulturalno-Oświatowy
SALA MIEJSKA
(Ostrobramska 5)

Kino-Teatr „HELIOS”
Wileńska 38.

Kino „Pleadilly”
Wielka 42.

KINO „POLONJA”
Mickiewicza 22.

Kino Kolejowe „Ognisko”
(obok dworca kolejowego).

CYRK
Wileńska 42



Od dnia 3 do 7 września 1928 r. włącznie będą wyświetlane filmy:
1) **Miłość, sport i szkoła** komedia w 7 aktach. W roli głównej SALLY PHIPPS.
2) **Tom i Tony zwyciężają**, dramat w 7 aktach. W roli głównej TOM MIX. Orkiestra pod dyr. p. Wł. Szczepańskiego. Kasa czynna od g. 5.30, w niedziele i święta od g. 3.30. Początek seansów o g. 6-ej, w niedziele i święta o g. 4-ej. Następnym program: „Dzielny wojak z Pragi”.

Dziś! Sensacja doby obecnej. 3 gwiazdy: królowa piękności Paryża, zachwycająca SUZY VERNON, mistrz ekranu BERNARD GOETZKE i ulubieniec kobiet WILLI FRITSCHE w sens. **Winien** (Ofiary kabaretu „Hongkong”). Porywający dramat erotyczny na tle tragiczn. przeżyć człowieka skazan. na śmierć. Podejrzany kabaret i palarnia opium. Wspaniała wystawa! Mistrzowska gra! Sensacja wszystkich ekranów świata! Ostatni seans o godz. 10.15. 2893

Dziś! Wielki **Miłości carskiego huzara**. Dramat uwiedzion. dziewczęta w 12 w. akt. podług arcydzieła ALEKSANDRA PUSZKINA — „STANCYONNY SMOTRIEŁ”. W rolach głównych czelowi artyści teatru Stanisławskiego WANDA MALINOWSKA i J. MOSKWIN. Hulanki i orgie oficerów gwardji, ulubieńców cara Tragedja zbrukanej miłości dziewczęcia. Genjalna reżyserja. Nad program: Marszałek Józef Piłsudski na posiedzeniu Ligi Narodów. 2892

Całe Wilno odświeża dziś **„Przedpiekle”** dramat młodych dusz i wstrząsanych ciał dziewczęcych, deprawowanych w arystokratycznych rosyjskich zakładach wychowawczych, osnuty na tle rozgłośnej powieści GABRYELI ZAPOLSKIEJ w rolach gl. czarująca ELIZA LA PORTE zmysłowa DAGNY SERVAES i tytani ekranów WERNER KRAUSS i ANDRE NOX. Film, który był przedmiotem dyskusji milionów widzów. Karta z dziejów minionej przeszłości. Sadystryczne wychowawczynie i rozpustni wychowawcy carskiej Rosji. Ostatni seans 10.30.

Dziś! Nadzwyczajny program sezonu **Nieludzki okup** (Rodzina bez moralności). Wstrząsający dramat wielkiej miłości i poświęcenia. Aktów 9. W rolach głównych: Carmen Cartellieri, Coleite Bretti, Hugo Thisig i Paweł Hartman. Poszczególne epizody: 1) ZANIK MORALNOŚCI, 2) Ofiara defraudanta, 3) Zatrute dusze, 4) Niewinne dziewczę w szponach „garsonki”, 5) Prawda zwycięża. Początek seansów o godz. 6-ej w niedziele i święta o g. 4-ej. 2850

Dziś zmlana programu 10 zagran. atrakcyj i dalszy ciąg walk zapasniczych. Dziś walczą 3 pary: 1) Helozer contra Szczerbiński, 2) Durman contra Rasso i 3) Reiber contra Garkawienko. Początek o g. 8 wiecz. Bilety w kasie cyrku. 2897

Burmistrzowie miast, miasteczek, Rolnicy, Wójtowie gmin zwiedzający Targi Północne znajdują w pawilonie Biura Techniczno-Handlowego inż. Kiersnowski i Krużółek-S-ka wartę uslugi.

Lampy naftowo-żarowe Polskiej Fabryki „Polmet” na 200, 300, 600 i 1000 świece, doskonałe do oświetlenia wewnętrznego i zewnętrznego majątków ziemskich (bram wjazdowych), ulic i placów w miasteczkach i miastach nie posiadających elektrowni, które dają światło zdrowe, dużo tańsze od światła elektrycznego; lampy demonstruje się oświetleniem pawilonu: „Korololit” specjalną papę asfaltową, ogniochronną, bardzo trwałą krajowej fabryki „Emil Kuźnicki”, nie wymagającej smolowania.

Kompletne urządzenia biurowe jak: amerykańskie maszyny do pisania „Royal”, arytometry szwedzkie „Facit”, biurka, szafy żaluzjowe, kasy pancerne ogniotrwałe.

Właścicielom majątków przemysłowych zwraca się szczególną uwagę na turbiny wodną okazową fabryki „K. Rudzki i S-ka”; turbiny wodne dostarcza biuro powyższe z siedzibą przy ul. Jagiellońskiej 8-12 tel. 5-60. 2884

Pożyczki niskoprocentowe złatwia szybko i dogodnie. 2810 i Wileńskie Biuro Komisowo-Handlowe Mickiewicza 21, tel. 152

Solidnie złatwiamy kupno i sprzedaż wszelkich nieruchomości. 2182 Wileńskie Biuro Komisowo-Handlowe Mickiewicza 21, tel. 152.

NOWY KATALOG Nr. 81

wydawnictwa „Pomoc Szkolna” — zawierający spis książek, ułatwiających naukę — wyszedł z druku. Czyteln kom pisma „Kurjera Wileńskiego” wysła wydawnictwo na ich żądanie wspomniany katalog oraz okazową książkę gratis. Adres: Wydawnictwo „Pomoc Szkolna” H. Wajnera, Warszawa, Bieleńska 5. E-SSZ

Wyciąć i przelać pod powyższy adres. Jako czytelnik pisma „Kurjera Wileńskiego” proszę przysłać mi katalog oraz okazowej książki gratis. Imię i nazwisko..... Dokładny adres.....

Zarząd Nowawerkowskiej Fabryki Papieru Sp. Akc. w Wilnie podaje do wiadomości pp. Akcjonariuszów, że w dniu 18 września o godz. 5 pp. w lokalu Zarządu przy ul. Gdańskiej 6 w Wilnie odebędzie się powtórne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów z następnym porządkiem dziennym:

1) Wybór przewodniczącego. 2) Zatwierdzenie bilansu brutto na 1 lipca 1928 r. przerachowanie jego i ustalenie wysokości kapitału zakładowego na mocy rozporządzenia Prezydenta Rzplitej z 22 marca 1928 r. 3) Wybór członków zarządu i komisji rewizyjn. 4) Ustalenie wynagrodzenia członkom zarządu. Wolne wnioski. 2894

Sprzedaje się DOM z ogrodem owoc. i warzywn. ziemią 3225 m². Dow. się Lwowska 12-1. 2356

Redakcja i Administracja: Jagiellońska 3. Tel. 99. Czynna od godz. 9-3 ppół. Naczelny redaktor przyjmuje od 2-3 ppół. Redaktor działu gospodarczego przyjmuje od godz. 10 do 10.30 przed połud. we wtorki i piątki. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Administrator przyjmuje od 9-2 ppół. Ogłoszenia przyjmują się od 9-3 ppół. i 7-9 wiecz. Konto czekowe P.K.O. 80.750. Drukarnia — ul. św. Ignacego 5. Tel. 893.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową 4 zł. Zagranica 7 zł. CENA OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetrowy przed tekstem—25 gr., w tekście I i II str.—30 gr., III i IV str.—25 gr., za tekstem—10 gr., ogłoszenia mieszkaniowe—10 gr. (za wiersz petiowy), kr. rekl.—nadane—30 gr. (za wiersz redakcyjny), dla poszukujących pracy—50% zniżki, ogł. cyrowe i tabelowe o 20% drożej, ogł. z zastrzeżeniem miejsca 10% drożej, Zagranicze 10% drożej. Odształ w Grodnie — Bankowa 25. Układ ogłoszeń 5-cio łamowy, na stronie IV 8-mio łamowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń.

Wydawca: „Kurjer Wileński” s-ka z ogr. odp. Tow. Wyd. „Pogoń”, Druk. „Pax”, ul. św. Ignacego 5. Redaktor odpowiedzialny Józef Jurkiewicz.